PROVINCIA DI FERMO

Settore I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane

Registro Generale n. 16 del 18-01-2022
Registro Settore n. 6 del 18-01-2022

COPIA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: 31SERV03/2021 - SUA P/C DEL COMUNE DI PETRITOLI+ALTRI 3 -
PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE
ASSOCIATA DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA - CIG: 89619589B1.
NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI GARA

IL DIRIGENTE

Dato atto che:

— con Convenzione stipulata il 03/12/2019 tra i Comuni di Petritoli, Ortezzano, Monte Vidon
Combatte ¢ Monte Rinaldo, veniva stabilito di ripetere I'esperienza di cui alla Convenzione del
08/4/2015 e cioé di svolgere in modo coordinato, tramite appalto a ditta esterna, il servizio di
raccolta e trasporto rifiuti urbani nella definizione di cui all’art. 184 ¢.2 da lett. a) ad f) del D.Lgs.
n°® 152/2006 ¢ s.m.i., attribuendo al Comune di Petritoli il ruolo di Comune Capofila;

— con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.79 del 18.07.2020 del Comune di Petritoli ¢
stato affidato al dott. Vincenzo Otera (Geologo Specialista) (C.F. TROVCN62R311639A - P. IVA
0132290444) il servizio tecnico per la redazione del Progetto esecutivo relativo al servizio di
smaltimento rifiuti con il sistema porta a porta, che sara gestito in forma associata tra i Comuni di
Petritoli (capofila), Monte Rinaldo, Monte Vidon Combatte ed Ortezzano;

— ciaseun Comune convenzionato ha provveduto all’approvazione del progetto ed in particolare, la
Giunta Comunale di Petritoli ha approvato il progetto con deliberazione n. 32 del 24/4/2021;

— con il medesimo atto, il citato Comune capofila:

o ha individuato il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/216, nella persona dell’ing. Jan
Alexander Frati, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune convenzionato di Monte
Rinaldo, in sostituzione del geom. Luigino Vitali, Responsabile dell’ Area Tecnica del Comune
di Petritoli, collocato in pensione dal 01.02.2021;

o ¢ stato dato indirizzo al RUP affinché provvedesse a dare esccuzione al deliberato, in
particolare all’adozione dei provvedimenti finalizzati all’appalto del servizio da svolgersi per il
tramite della Stazione Unica Appaltante S.U.A. della Provincia di Fermo come da vigente
convenzione ed a quant’altro necessario per I’ esecuzione dello stesso

— il Comune di Petritoli ha sottoscritto con la Provincia di Fermo la “Convenzione per il conferimento
delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell'art. 37 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile



2014, n. 56" in data 10/5/2021;

Preso atto della determinazione RS n. 167 del 02/10/2021 del Responsabile dell’ Area Tecnica del

Comune di Petritoli (RG 358 di pari data), acquisita al protocollo di questo Ente con n. 15787 del

18/10/2021, con la quale si stabiliva, tra Daltro, di avviare una procedura selettiva per

Iindividuazione dell’affidatario della GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI DI IGIENE

URBANA nei Comuni di Petritoli, Ortezzano, Monte Vidon Combatte ¢ Monte Rinaldo,

attribuendo alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attivita di selezione del contraente,

giusta la sopra richiamata Convenzione, secondo le condizioni e le scelte discrezionali ivi meglio
declinate e di seguito sinteticamente riprodotte:

© VALORE DELL’APPALTO: €. 1.657.855,44 di cui € 12.000,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre Iva di legge, di cui

® per appalto principale (sessanta mesi): € 1.381.546,20, di cui € 10.000,00 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso;

* per eventuale proroga per un periodo di ulteriori 12 (dodici) mesi: € 276.309,.24 di cui €
2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso calcolato con le stesse modalita di cui
I'appalto principale,

come meglio dettagliato nella Tab IV - QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO dell’allegato

Relazione tecnica di Progetto;

o COSTO DELLA MANODOPERA: I'importo annuale presunto del costo della manodopera &
di € 149.178,78 (Tab IV - QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO dell’allegato
Relazione tecnica di Progetto) a fronte di un importo annuo del servizio pari ad € 276.309,24 ¢
quindi I"appalto ¢ definibile ad alta intensita di manodopera, ex art. 50 del Codice. L’importo
del costo della manodopera riferibile all’intero appalto principale & pertanto di €. 745.893,90

o  DOCUMENTI COSTITUENTI IL PROGETTO DI SERVIZIO:

e Capitolato speciale d’appalto

e DUVRI

¢ Relazione di progetto

® Quadro tecnico economico

* Planimetria raccolta

e Planimetria spazzamento

o DURATA: 5 (cinque) anni con decorrenza dalla data che verra indicata nel verbale di
consegna del servizio;

o TIPOLOGIA DI PROCEDURA: ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs.
n. 50/16 ss.mm.ii. (c.d. Codice dei contratti), mediante procedura di gara “aperta” da
aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, purché congrua e
conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualitd/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2,
10bis e 12, del medesimo Codice sulla base dei seguenti elementi di valutazione:

* Offerta tecnica : 80 pt.
*  Offerta economica: 20 pt.
da attribuire come 7vi dettagliato;

Considerato che, con determinazione n. 263 (R.G. n. 760) del 29/10/2021 della sottoscritta
Dirigente si & provveduto, tra I'altro, di prendere atto e fare propria la citata determinazione a
contrattare per |’ effetto:

— di avviare ed eseguire p/c del Comune di Comune di Petritoli, ente capofila della Convenzione
sottoscritta con i Comuni di Ortezzano, Monte Vidon Combatte ¢ Monte Rinaldo, la selezione
per I'individuazione dell’affidatario della gestione in argomento secondo gli indirizzi, i parametri
e le condizioni di partecipazione meglio esplicitati nella riferita determinazione a contrattare;

— di dare atto che in conformita a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del
10.01.07 dell’ Autorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici, al presente procedimento di selezione
del contraente la stessa Autorita ha attribuito i seguenti:

v' numero di gara: 8334722;

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.6 del 18-01-2022 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 2



v" Codice Identificativo di Gara: CIG 89619589B1;
v" CPV:90511100-3 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani;

— di approvare i documenti necessari per I’espletamento della procedura selettiva: (Disciplinare di

gara, Disciplinare Telematico, Timing di Gara, modulistica...);

di ottemperare all’obbligo di cui all’art. 40, comma 2 del Codice mediante la pubblicazione ¢
gestione della procedura con la piattaforma di e-procurement di cui all’art 58 dello stesso
Codice, fornita da Net4market-CSAmed srl di Cremona, testata come in grado di garantire il

rispetto dell’integrita dei dati e la riservatezza delle offerte, come imposto dall’art. 52 del
Codice;

Dato atto che la procedura in oggetto ¢ stata resa pubblica attraverso le seguenti modalita:

Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale delle Comunita Europee (GUCE) - GU/S 5215
del 05/11/2021;

Pubblicazione del Bando, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-
V serie speciale n. 128 del 05/11/2021;

Pubblicazione del Bando sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al decreto
del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito sito internet istituito
dalla per la pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a procedure contrattuali di lavori
servizi e forniture dall’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Marche);

Pubblicazione del Bando e del Disciplinare sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale;
Pubblicazione del Bando, in estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale ¢ su due quotidiani
a diffusione locale:

v ITALIA OGGI (nazionale)

v ME/MILANO FINANZA (nazionale)

v" ME/MILANO FINANZA ED. LOCALE (locale)

v IL FATTO QUOTIDIANO rubrica Enti Centro Sud (locale)

Pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione in uso alla
SUA - Provincia di Fermo ( https:/app.albofornitori.it/alboeproc/albo provinciafermo ) e del
solo Bando di gara sul sito web “Profilo del Committente” della SUA Provincia di Fermo,
(http://www.provincia.fermo.it/sua ), sulla pagina “Amministrazione Trasparente” ed all’Albo
Pretorio dei Comuni associati;

Dato atto, altresi:

che, al fine di ottemperare all’obbligo di cui all’art. 40, comma 2 del Codice, la procedura ¢
stata indefta e sara esperita mediante 'uso della piattaforma di e-procurement fornita da
Netdmarket-CSAmed srl di Cremona, testata come in grado di garantire il rispetto dell’integrita
dei dati e la riservatezza delle offerte, come imposto dall’art. 52 del Codice, reperibile
all’indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo ;

che la data ¢ I'ora di scadenza per la presentazione delle offerte ¢ stata fissata al giorno 10
dicembre 2021, entro ¢ non oltre le ore 13:00 e quella di apertura delle offerte, alle ore 09.00
del successivo giorno 13 dicembre;

Atteso che cosi come previsto dell’art. 77, comma 7, del Codice dei Contratti, scaduto il termine
fissato per la presentazione delle offerte si procede alla costituzione della Commissione
giudicatrice;

Trasmesso al RUP I’clenco dei seguenti partecipanti che hanno presentato la propria offerta entro
il termine di scadenza sopra riportato, al fine di verificare eventuali incompatibilita con 1 soggetti
individuati allo svolgimento di Commissari tecnici:

Ragione sociale Sede Iégale c.f./p.i.

ECOINNOVA Srl 02151730443

Strada Provinciale

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.6 del 18-01-2022 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 3



Corvese 40 - Porto
Sant’Elpidio (FM)

Via Fermana Nord,
SO.ECO SRLU 23 — Montegranaro 02077210447
(FM)

Concordato con il Comune Committente di individuare i componenti della Commissione
giudicatrice nelle persone di:

Enrico Equizi, gia Segretario Comunale fascia B del Comune di Petritoli, in quiescenza —
Presidente;

Giovanna Badiali, Funzionario Tecnico c/o il Comune di Falconara Marittima (AN) -
Componente esperto;

Sergio Raccichini, libero professionista - Componente esperto;

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula che, allegati alla presente, ne formano parte
integrante e sostanziale, oltre che le rispettive dichiarazioni di non incompatibilitd e i necessari
nulla osta dalle amministrazioni di provenienza;

Ritenuto altresi di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni
svolte in occasione della procedura in argomento, Mara Gambini, P.O. del Servizio Appalti e
Contratti — SUA della Provincia di Fermo e Catia Stifani, del medesimo Servizio, quale eventuale
sostituto del segretario con funzione verbalizzante:

Visti:

- 1l T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (d.lgs n.267/2000);

- il D.Lgs. 50 del 18/4/2016;

- i1 D.Lgs 163/06 ss.mm.i., per gli articoli richiamati dal D.Lgs.50 del 18/4/2016

- la“Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai
sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del d.Lgs.
12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56,
stipulata dalla Provincia di Fermo e dal Comune di Petritoli in data 10/5/2021;

DETERMINA
di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e diritto e quindi
motivazione per il presente atto e per I’effetto

di individuare i componenti della Commissione giudicatrice per la procedura in oggetto nelle

persone di:

® Enrico Equizi, gia Segretario Comunale fascia B del Comune di Petritoli, in quiescenza —
Presidente;

" Giovanna Badiali, Funzionario Tecnico ¢/o il Comune di Falconara Marittima (AN) -
Componente esperto;

® Sergio Raccichini, libero professionista - Componente esperto;

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula che, allegati alla presente, ne formano parte

integrante e sostanziale, oltre che le rispettive dichiarazioni di non incompatibilita e i necessari

nulla osta dalle amministrazioni di provenienza;

di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in
occasione della procedura in argomento, Mara Gambini, P.O. del Servizio Appalti e Contratti —
SUA della Provincia di Fermo e Catia Stifani, del medesimo Servizio, quale eventuale sostituto
del segretario con funzione verbalizzante;

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane 1.6 del 18-01-2022 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 4



3. per quanto disposto all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/16, di provvedere alla pubblicazione
del presente provvedimento sulla pagina “profilo del committente™ della Stazione Unica
Appaltante della Provincia di Fermo (http://www.provincia.fermo.it/sua e precisamente al
seguente URL:  https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/procedura-aperta-per-
appalto-quinquennale-della-gestione-associata-dei-servizi-di-igiene-urbana-nei-comuni-di-
petritoli-ortezzano-monte-vidon-combatte-e-monte-rinaldo ) e sulla piattaforma telematica in
uso alla SUA-Provincia di Fermo (https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo).

4. di trasmettere il presente atto a:
»  Enrico Equizi, — Presidente;
®  Giovanna Badiali Componente esperto;
®  Sergio Raccichini - Componente esperto;
loro indirizzi e-mail.

I1 Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore
F.to MARA GAMBINI F.to Dott. Lucia Marinangeli

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

[l Dirigente del Settore
Dott. Lucia Marinangeli
Firmato digitalmente da

LUCIA MARINANGELI
8N_=ITMARINANGELI LUCIA

Determinazione | Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.6 del 18-01-2022 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 5



o s T e T ey il o

L S R R TR T SR RV g 0 S st I e i

ey L ? e TR Fa i A J;“! 14 |_l Ll:f,! X f.'-if; jﬂ; Dol a2 ‘5"-] b ":i'. Ve “4{=THn .-f:“u'ﬂh pak -:"-'Té“"ﬁr 'hl—r!-q‘—' s W
& i il

: ,
: i AR
i R [
B h‘--; ) i
P "{ i i {i "| i_w.ii:“.' JI‘" i i}
Aprael __-_,;&_-_.ru.;_g' e A e e e
P . . i _ ) . ' . ¥ -
R g = . < ;“'3 1 ’ﬁ'}f o ,n?‘.\’rii tr; i J?'i"j*., i “i Tns_p. f.
HE I T S e b L e - gl nsid.
\ . T, Th et 'mrrwww 3 Pk, el bl &
g u lf‘ y“’,"' L-.’, 7] I}F‘-{\,"ﬁ*'—'f"‘“ L *aE “"IH‘- 'k.UJTI.rzl o 'hil'l_ﬂn I~ .
_ = : ) e decl il d
} . ;
1 \ B 3 P i
e _ ;;'ti ,g L AN S I - iy R e
fu‘l J" p 31 “.' [u‘i':. ; o= i ) L \.. Iﬁ‘r
* N I ‘
' i k i ! .
: : 1l
. . N » V N 1
B N o 7l o1
. it o 7 G B b ot R i e Ry i pi ST SR L
o ' ) ' W
. ‘ - . “F' g
1y ‘,:J.E" »” "t‘i"f‘;_‘l il iU !_“,.,'l i ‘J‘} . :
i g I, el ' 1
1 ' -
1 R .
1t ) } ‘ ..
| s L.
" 1 ]
. i :
. | . n I L il
P . | I‘
- . i I I . . ' l
1
' B B i ) - - . .
& N ’
'| ) + L iz
T - a - B : .
... I . ' - ' - ' I i
N \ iy
1 | : B
& " )
T R i " n
B W 1 .
[ ,‘l { 1 ) I’ B
r N }
B B | ' . * .
' . " e ' : B I
i L i ‘I .
- i . r
1 I .
o - - I
N § i )
- o + i N ' i T
e A DA T T N e T B R A S PG 5 b i e it ! AN e el
'” \ ¥ . ' g ' 7 -
N N - I
B B Al : . i
I : ¢ B 0 - O
b i . ' ‘ ‘ . ‘ i
— o — — R 1




Enrico Dott. Equizi

CURRICULLIM VITAE

INFORMAZIONT PERSONALI

I

Nome

FQUIZI ENRICO

Data ¢ luogp di naseita

Ascoli Piceno 29/11/1958

Qualifica

Segretario Comunale fascia B* in pensione dal 01.11.2021

Amministrazione

Enti Locali vari dal 25.10.1986 al 31.10.2021. In pensione dal 01.11.2021

Numero telefonico dellufficio

Numero telefonico personale

3539-8447518

Fax dell’ufficio

PEC

E-mail

enrico.equizifarubapec.it

enrico.equizitvirgilio.it

TITOLI DESTUDIO E
PROFESSIONALI ED
ESPERIENZE LAVORATIVE

Tiwlo di studio

Diploma Maturitd Seientilica anno scolastico 1977/1978 Liceo Scientilico
7A.Orsini” Ascoli Piceno

Diploma di Laurea in Giurisprudenza conseguito presso U'Universita di Camerine
aa, 198271983,

Altri titoli di studio e professionali

Diploma di formazione aspiranti Segretari Comunali conseguito presso il Consorzio
universitario C.U.O.A. di Vicenza: a.a.1985/1986:

Esame di procuratore legale presso la Corte d”Appello di Ancona. Anno 1988, Ora
Avvocato.

Corso di aggiornamento alla professione di Segretario Comunale organizzato dalla
Scuola Superiore Pubblica Amministrazione Locale periodo maggio — luglio 2000

Iseritto Registro Revisori Contabili anno 2000.




-
I - \Ir I !
- - ' - =
: r - I
. r [l
. -.... IIl B .il

91 n ‘ 1‘_ #n t " |‘ " .ﬂf “ . . - N .. n
“-"‘iu ll;j ‘fuf‘- \lr*h\r I: . U-J"' I_'-- Bl - l. . ! - .ﬂ "
hl'l 01y} \'* . |r A K:EI.“ . mﬁf"ii":ﬁ #"& T i : L h . i .: ".:‘ .'!
o ‘f,,-lrplr.;.!a-..‘ '.I‘H:“}l. -I * i w-}w 73;!'! EI P Rk iy N MI I ..:-E
- N l:'. * Tl : II. ...l";.:':il;
pyilamms ( Wontedirmiey S U R N
e 'IIIHI u e T I ‘”‘1’7 i N

5

'ﬂ“-i-i'ﬂ\'l: It B = e ; R e = v B :
S Y SR

= e _ 1% - 1

b £

?-rl.l. -:-'.

- !ﬂr Ww




CURRICULUM

La sottoscritta  Badiali Giovanna

ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute negli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000
e consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del Codice Penale e delle
LLeggi speciali vigenti in materia, sotto la propria responsabilita dichiara:

Informazioni personali

Cognome e Nome o
Badiali Giovanna

Data e luogo di nascita

Telefonro | e
E-mail badialigi@comune.falconara-marittima.an.it
PEC personale iovanna.badiali@ingpec.eu
Esperienza professionale
Ente di appartenenza Comune di Falconara Marittima (AN)

Piazza Carducci 4

Categoria di appartenenza | Fynzionario Tecnico titolare di Posizione Organizzativa dal

01/09/2008 ad oggi

D4 dal 01/07/2006 ad oggi
D3 dal 02/10/2000 al 01/07/2006

Titolare della Unita Operativa Complessa Ambiente e Protezione Civile

Attivita svolte appartenente al Settore Gestione, Governo, Valorizzazione del
Territorio e delle Infrastrutture, con compito di coordinamento delle
attivita

Responsabile del Piano Esecutivo di Gestione
Responsabile del Procedimento, principalmente per:

Caratterizzazione e bonifica del Sito di Interesse Nazionale
perimetrato con DM Ambiente del 26.05.2003, comprendente, tra
I'altro, Api Raffineria ed ex Montedison

Caratterizzazione e bonifica dei siti inquinati non rientranti nel Sito di
Interesse Nazionale, ai sensi del D.Lgs.152/2006

Gestione del contratto relativo al Servizio di Igiene Urbana

Servizi accessori alllgiene Urbana (manutenzione arenile,
derattizzazione, disinfestazione ecc), abbandoni di rifiuti e ripristino
aree degradate, emissione ordinanze eventuali esecuzioni in danno

Gestione del contratto relativa alla gestione e manutenzione del verde
pubblico comunale, nonché RUP di progetti di riqualificazione aree
verdi

Demanio Marittimo, concessioni demaniali e rapporti con ['Autorita di

\




sistema Portuale. Gestione e manutenzione dell’arenile
Inquinamento atmosferico

Acque di balneazione, gestione divieti temporanei e ripristini connessi
alla qualita delle acque

Partecipazione alle conferenze di Servizi e predisposizione pareri per
i procedimenti di Autorizzazioni Integrate Ambientali di competenza
statale, regionale o provinciale ;

Autorizzazioni Uniche Ambientali e Autorizzazioni allo scarico di
competenza comunale;

Partecipazione alle Conferenze di Servizi e predisposizione pareri per
I procedimenti di Valutazione di Impatto Ambientale di competenza
statale, regionale o provinciale:

Piano di sorveglianza Epidemiologica e Sanitaria sulla popolazione
residente nella zona “AERCA” della Provincia di Ancona

Responsabile del Centro di Educazione Ambientale del Comune
(appartenente alla rete INFEA regionale);

Componente del gruppo di lavoro istituito dal’Assemblea Territoriale
d'Ambito del’ATO 2 Rifiuti per la predisposizione del Piano d’Ambito ai
sensi dell'art. 10 L.R. n. 24 del 12/10/2009;

Componente del gruppo di lavoro Multidisciplinare ed Intercomunale
per la redazione e formazione delle Varianti ai Piani Regolatori
Generali dei Comuni di Falconara Marittima e Montemarciano per il
recupero della ex Montedison

Partecipazione ai tavoli di lavoro coordinati dalla Prefettura per la
redazione del Piano di Emergenza Esterno alla Raffineria APl e
redazione della parte di competenza comunale relativa a
Informazione alla popolazione, protezione dei soggetti sensibili
residenti nei quartieri limitrofi alla raffineria, gestione della

Dal 2008 componente titolare del Comitato Tecnico Regionale Marche
per la Prevenzione Incendi integrato ai sensi del D. Lgs 334/99 per gli
stabilimenti a rischio di incidente rilevante (nomina con Decreto
sindacale n. 18 del 19.02.08) e dal 2015 ad oggi membro titolare del
Comitato Tecnico Regionale Marche di cui all'art. 10 D. Lgs. 105/2015
(nomina con Decreto del Direttore Regionale dei Vigili del Fuoco del
28.10.2015)

Componente del Gruppo di Lavoro incaricato dal Comitato Tecnico
Regionale Marche dell'istruttoria del Rapporto di Sicurezza API 2009

Dal 2008 ad oggi Componente, in qualita di commissario comunale
della Commissione istruttoria AIA-IPPC istituita presso il Ministero
dellAmbiente per il procedimento di rilascio delle Autorizzazione
Integrata Ambientale di competenza statale

Componente dal 2008 al 2015 dei Gruppi di Lavoro incaricati dal
Comitato Tecnico Regionale Marche (CTR) dell'istruttoria dei Rapporti
di Sicurezza per la realizzazione di nuovi impianti

iy
L

S



Componente dal 2008 al 2015 della Commissione incaricata della

verifica della atttuazione da parte di APl delle prescrizioni impartite dal
CTR

Dal 1 ottobre 2019 Responsabile dell'Ufficio di Protezione Civile
Comunale

Dal 2014 delegata per la Funzione Rischio Ambientale del Centro
Operativo Comunale di Protezione Civile

Fanno parte delle mansioni i rapporti con gli organi tecnici, ARPAM e
ASUR, le Posizioni di Funzione Regionali competenti per Bonifiche,
Acque di Balneazione, Difesa della Costa, Protezione Civile,
linquinamento atmosferico, VIA e AlA, la Provincia di Ancona,
I'Autorita di Sistema Portuale, il Corpo dei Vigili del Fuoco, la
Capitaneria di Porto, il Ministero dellAmbiente, I'Assemblea
Territoriale d’Ambito.

Dal luglio 2014 al 30 settembre 2019 responsabile del SUAP
comunale, coordinamento delle attivita e responsabile della gestione
informatica dello Sportello ai sensi del DPR 160/2010

Membro, in qualita di componente, di Commissioni giudicatrici relative
a varie procedure aperte e negoziate indette dal’Ente

Dal 1994 al 2003 attivita libero professionale:

in particolare dal 1995 al 1997 collaborazione con lo Studio
Geotecnico ltaliano (MI) nella progettazione di bonifiche ambientali e
impianti di conferimento rifiuti

dal 1997 al 2003 incarichi di progettazione relativi ad opere pubbliche
per Comune di Monte San Vito, Comune di Camerata Picena,
Comune di Falconara M.ma, Comune di Osimo

Istruzione e formazione

Titolo di studio e
Abilitazioni

Diploma di scuola secondaria di secondo grado:_Liceo Scientifico

conseguito in data 22 marzo 1989

Laurea in Ingegneria Civile Difesa del Suolo e la Pianificazione
Territoriale conseguita presso I'Universita Politecnica delle Marche
con votazione di 110/110 e lode in data 16/12/1994.

Abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere conseguita
nella sessione di esame di Aprile 1995

Iscrizione all'albo degli Ingegneri della Provincia di Ancona
conseguita in data 29/06/1995 (n. di iscrizione: 1645)

Corsi di formazione

CORSO GIS MEDIANTE IL SOFTWARE OPEN SOURCE QGIS
MODULO BASE (15 e 22.01.2021 Ordine Ingegenri Ancona FAD)

R

Lv,(}




La mitigazione dei rischi naturali sulle infrastrutture: il rischio
idraulico (22.12.2020 Collegio Ingegneri Ferroviari italiani FAD)

Nuove frontiere per il monitoraggio delle coste (03.12.20 Ordine
Ingegneri Rovigo FAD)

Ruoli e Responsabilita' di Rup, Direttore Lavori e Collaudatore alla
luce delle nuove discipline Normative (25.10.2018 Ordine Ingegneri
Ancona - Sala Convrgni ERAP)

Modelli organizzativi in occasione di manfestazioni pubbliche — Polo
didattico Vigili del Fuoco Senigallia (18 ottobre 2017)

Novita’ In Materia di rilascio delle Autorizzazioni Paesaggistiche &
sequito dell'entrata in vigore del DPR N. 31 Del 13 Febbraio 2017 —
Mole Vanvitelliana (06 giugno 2017)

La gestione ed il controllo dei rifiti - Sala Biblioteca Francescana
Falconara M.ma (7aprile 2017)

La disciplina della Conferenza dei Servizi dopo la riforma Madia —
Regione Marche (23 gennaio 2017)

La riforma del Procedimento Amministrativo e il SUAP on-line -
Comune di Senigallia SUAP e ltalsoft (4 aprile 2016)

Il sistema di allertamento per il rischio idrogeologico ed idraulico:
I'organizzazione, gli strumenti e la modellistica di supporto — Regione
Marche, Comune di Ancona, Protezione Civile Nazionale (28 aprile
2016)

Analisi visuale e strumentale della stabilita degli alberi pericolosi,
secolari e monumentali — Scuola regionale formazione Pubblica
amministrazione (11-12 ottobre 2016)

La riforma dei reati ambientali introdotta dalla Legge 68/2015
produttive Scuola regionale di formazione della Pubblica
Amministrazione (Ottobre 2015)

Le modifiche della Legge 241/90 a seguito della Legge riforma della
PA: come cambia la SCIA dell'art. 19, il silenzio-assenso, la disciplina
sanzionatoria e le futura Conferenza dei servizi SAV Consulenza e
Marketing (ottobre 2015)

Le nuove figure in ambito energetico - Ordine Ingegneri (Novembre)
2015)

SUAP-SUE 2.0 - Comune di Chiaravalle (Novembre 2015)

La gestione dei rifiuti nella progettazione e nella Direzione lavori
Ordine Ingegneri (Dicembre 2015)

Le novita in materia di affidamenti di forniture , servizi e lavori pubblici
-Legautonomie (Marzo 2014)

La riforma dello sportello unico per le attivita produttive - Scuola

regionale di formazione della Pubblica Amministrazione (35 ore
Marzo 2014)

Le ultime novita in materia di affidamento di servizi e forniture e
lavori: in particolare [irregolarita essenziale - Studio Appali

\



Bellagamba (Ottobre 2014)

Codice del’Amministrazione digitale e utilizzi connesi - Agenzia per
Iinnovazione nellAmministrazione e nei servizi pubblici locali
(Ottobre 2014)

Training course for volunteers and professionals on shoreling
assessment & clean-up and wildlife response — Regione Marche (29
31 ottobre 2013)

Analisi e prospettive future nella gestione dei rifiuti in Italia e nelle
Marche Anconambiente — Federambiente (18.04.2012)

Verso lo sportello IPPC — rinnovi, monitoraggi e semplificazione nella
Regione Marche — Regione Marche (20.04.2012)

Interventi di emergenza volti alla rimozione di prodotto petrolifero
spiaggiato — Regione Marche Lega Ambiente (6-7-8 novembre 2012)

La gestione del ciclo integrato dei rifiuti — CONAI — SSPAL
(15.11.2012)

Analisi delle problematiche ambientali con particolare riferimento alle
procedure sanzionatorie relative alla nuova disciplina dei rifiuti,
nonche all'approfondimento delle norme legislative sulla tutela degli
animali domestici e degli animali selvatici” organizzato dalla Regione
Marche — Scuola Regionale di Formazione della Pubblica
Amministrazione (01.04.2011)

Dichiarazione ambientale 2011. Modalita di presentazione della
dichiarazione SISTRI e MUD - Camera di Commercio, MIUR
(11.04.2011)

“Il ciclo integrato della gestione dei rifiuti (raccolta, riciclo, recupero e
smaltimento): situazioni e prospettive” organizzato da Scuola
Superiore della Pubblica Amministrazione Locale (30.06.2010)

“Siti di interesse nazionale: approccio multidisciplinare e casi studio”
organizzato da ARPAM (04.06.2010)

“| Centri di raccolta e il nuovo sistema per la gestione dei rifiuti da
apparecchiature elettriche ed elettroniche” organizzato da ANCI
(03.12.08)

“Pannelli solari e certificazione energetica” organizzato dg|
Associazione Assform (31.01.08)

‘Il codice dellambiente. Testo unico ambientale” organizzato da
Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione Locale (9 e
16.11.07)

‘Il nuovo codice ambientale” organizzato da Legautonomie (24 e
25.09.07)

“ll Sistema di controllo dagli ambienti di vita alle Aziende a Rischio”
organizzato da ARPAM in collaborazione con la Regione Marche
(09.03.07)

“Gli effetti delle recenti innovazioni normative in edilizia” organizzato
da Associazione Assform (26.01.07)

‘Il nuovo Testo Unico delle Leggi Ambientali — le principali novita in

]



materia di inquinamento” organizzato da CISEL Centro Studi per gli
Enti Locali (17.03.06)

“Analisi di Rischio di Siti Contaminati’ organizzato da Centro di
Formazione Ambientale di Torino e rivista Siti Contaminati (25.06.03)

“Tecniche di direzione, organizzazione e gestione per i
miglioramento dei servizi comunali” corso di 160 ore della provincia
di Ancona — Servizio Formazione Professionale — Anno formativo
2003/2004

“L'applicazione geostatistica per I'ottimizzazione delle investigazioni e
lelaborazione dei risultati analitici per siti contaminati di ampie
dimensioni: l'esperienza del Comune di Rotterdam” Roma
organizzato da ANPA (01.02.01)

“I| contributo del Centro Tematico Nazionale Suolo e Siti Contaminati
alla conoscenza del Suolo’ Organizzato da ARPA Piemonte
(11.10.00)

“Interventi di stabilizzazione dei pendii" Convegno organizzato dalla
Associazione Geotecnica ltaliana in collaborazione con la Provincia
di Pesaro (17-19 aprile 1997)

“Recupero dei siti inquinati"-. Relatore Ing. M. Manassero presso il
Dipartimento di Scienze dei Materiali e della Terra dell'Universita
degli Studi di Ancona (10-11 giugno 1994)

“Gostruzioni sotterranee”. Relatore Ing. S. Fuoco, presso |l
Dipartimento di Scienze dei Materiali e della Terra dell’'Universita
degli Studi di Ancona (30-31 maggio 1994)

Corsi di formazione organizzati dal Comune di Falconara Marittima:

Procedimenti di scelta del contraente per I'affidamento di lavori,
forniture e servizi (Laboratorio in Comune Giugno 2015)

Etica, integrita, legalita, trasparenza (Laboratorio in Comune marzo
2015)

Privacy — D. Lgs. 196/2003 tenuto da Euristica (22.10.2013)

| finanziamento dell’U.E: come accedervi, come utilizzarli tenuto da
Euristica (16.04.2013)

Comunicazione Digitale nella P.A tenuto da Euristica (27..09.2012)

“La nuova disciplina del lavoro pubblico” tenuto da Euristica
(17.02.2011)

“|| diritto di accesso agli atti” tenuto da Euristica (18.03.2010)

“Adempimenti L.196 del 2003 - Privacy’ tenuto da Euristica
(11.11.2008)

“La redazione degli atti amministrativi’ tenuto da IPSOA (23 e
24.06.08)

“Tecniche di organizzazione, gestione, direzione aziendale e
commerciale nell'Ente Locale” tenuto da Studio Pegaso (settembre+
ottobre 2003)




Eventuali pubblicazioni o
altro

Elaborazione “Linee di indirizzo regionali finalizzate alla redazione dei
piani provinciali/comunali di lotta allinquinamento marino (ANCI-UPI-
Prefettura - Regione Marche)

Coautrice dell'articolo Progetto regionale per 'attuazione delle nuove
linee guida sulla informazione alla popolazione in materia di rischio di
incidente rilevante” presentato al convegno Valutazione e Gestione
del Rischio negli Insediamenti civili ed Industriali (VGR2008) a Pisa

Segreteria organizzativa dei seguenti Convegni:

“Inquinamento atmosferico da polveri sottili — problematiche ed
efficacia degli interventi nelle aree urbane” organizzato dal Comune
di Falconara M.ma (22.03.05)

“Ambiente e ruolo della Autonomie Locali” organizzato da Comune di
Falconara M.ma e Istituto Sviluppo Sostenibile ltalia (26.03.04)

Capacita e competenze
informatiche e linguistiche

Utilizzo quotidiano programmi Office, Internet e applicativi in uso
dell’Ente
Buona conoscenza lingua inglese scritta e parlata

Ulteriori informazioni

S 4

Data.. 3. QU2

FIRMA




. e S = I e ‘
- = H= e ~
= & U - E . . a




SINTETICO CURRICULUM VITAE e PROFESSIONALE

Il softoscritto SERGIO RACCICHINI in relazione all’incarico di Componente della Commissione di gara
della procedura di appalto per l'affidamento di “APPALTO QUINQUENNALE DELLA GESTIONE
ASSOCIATA DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA NEI COMUNI DI PETRITOLI, ORTEZZANO, MONTE
VIDON COMBATTE, E MONTERINALDO (FM)”, CIG 896195589B1".Consapevole delle sanzioni penali di cui
allart, 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 nonché delle conseguenze amministrative di decadenza dei benefici

eventualmente conseguiti al provvedimento emanato, dichiara che i fatli, stati, quality dei lavori di sequito riportati

corrispondono a verita:

1. PROGETTO DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE TRATTO FOSSO CATALINI -
FERMO (FM)

2. RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, SISTEMAZIONE E AMPLIAMENTO CENTRO
INTEGRATO PER LA GESTIONE DEI RIFTUTI URBANI FERMO (FM)

3. PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO DISCARICA CORFPO C 1°
STRALCIO FERMO (FM)

4. PROGETTO DISCARICA PER RIFIUTI PERICOLOSI-TORRE SAN PATRIZIO (FM)
PROGETTO PER REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO TRATTAMENTO VEICOLI
FUORI USO INDAGINI PER BONIFICA AREA PRECEDENTE ATTIVITA’ MONTELTO
DELLE MARCHE (AP)

6. REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO DIREZIONE LAVORI DISCARICA CORPO C I°
STRALCIO FERMO (FM)

7. ADEGAUMENTO DISCARICA DI SAN BIAGIO Ai sensi del D.lgs 36/2003
COMPRENDENTE ANCHE LA STESURA DEI PIANI DI GESTIONE OPERATIVA, DI
RIPRISTINO AMBIENTALE, DI GESTIONE POST OPERATIVA, DI SORVEGLIANZA E
CONTROLLO, E PIANO ECONOMICO FINANZIARIO FERMO (FM)

8. D. Lgs n. 152/2006 Preparazione documentazione per il Rilascio Autorizzazione Integrata
Ambientale pe5r Centro Integrato per la gestione dei rifiuti Urbani FERMO (FM)

9. PROGETTO DI AMPLIAMENTO DELLA DISCARICA DI SAN BIAGIO A FERMO Al
sensi del D.gs 36/2003 COMPRENDENTE ANCHE LA STESURA DEI PIANI DI
GESTIONE OPERATIVA, DI RIPRISTINO AMBIENTALE, DI GESTIONE POST
OPERATIVA, DI SORVEGLIANZA E CONTROLLO, E FPIANO ECONOMICO
FINANZIARIO PER UNA VOLUMETRIA UTILE DI 1.300.000 mc _

10. PROGETTO DI AMPLIAMENTO FE MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI
CAPTAZIONE DEL BIOGAS DI DISCARICA DI SAN BIAGIO FERMO (FM)

11. CONTRATTO DI  ASSISTENZA PROFESSIONALE AMPLIAMENTO E
MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI CAPTAZIONE DEL BIOGAS DELLE
DISCARICHE DI MORROVALLE (MC) E CORINALDO (AN)

M

Curriculum sintetico di Raccichini Sergio Data 13.12.2021 Pag. 1di2



o B, R st ;
A J-m' i n n“f ; J'Ui'}('u‘h R A ,rf‘ i ‘|

i 2 ,,«i,ﬁ'\ﬁ” Ll

i " 2 ».1 (SETIER ‘ [
. )
. i il | p ittt g e 8 =N ._ i i
. JI‘li' t St “"f ‘. ST '|:'ﬁ-' il ”?’ ﬁo[lﬂ L o ~| P T IJUE"LMII\JN‘ _ﬁv"’ﬂ- B{_’J—_me ’f-ﬂ “‘ AR iy
. ¥ Y * ) ‘“ (LY v " . . !
- o Ll +‘<q-w skl 1'1. A, Wi .,E;qf&'mw e q,;ﬁmu;mmm? bty ‘,“'MW ) i
; ’1 | bt . : /
m‘ﬁfé A AT W#&*m w nawpfm;.” o mwa Sviaks ;;g -WM vrr»@; A,ﬁ :
- s 2, e o T mmmwmwww»,‘. e e
4 8 i
Y R i:":lui;h S A T p’., 5 ':-’*“'\ﬂ?‘e' u.,;; m;ﬂ% w.ﬁm\u pju_( i %u i» G I’HL"NQ ) F‘.“ RS h'ﬂ ‘} g
. R N , " 2 ,
U Y ';!:‘;J Vi 3'.1"". "[:k_' -:-"l‘ & R"‘:." b 'I‘ ":1‘.‘;'- ';-M“*.t‘-w_"' f."? = .‘I - '."ll'mlh‘- .d!- '}-\‘l ‘I.‘. J!‘jiﬁb.':ﬂ“"'}ﬂ SRRITEL - L 0= ‘
. - . 1 ) I
B » A b e e Nt I
N g g, B e L o 3 T T L “..A{Mh i
1 y
5 [ ' ‘
v K LT LU i | ]l.{w’ L g [ p\ A ':'IF(FJ"‘;1- S O S AT
) B TR PO, T ) e
“ e
L A R ’ e e e *‘u-;. e t:"l';‘: ol 004
R0y :l AT TI' 'r'.ﬁ_ﬂm.f' v ,.; PR P S RS S ‘é-:‘r TN ) 'li U e ARIE
i A BRI o NGy A ,|9, , 1."' R v
TR A TR I S O v [
: . v |||'ﬂ 53 '5_,»{*". l'ﬁg',__'_' [ I
1 ; ‘
Fiv . f“"'l' el ' [ L T W ||| ¥ 'H:‘J.; ik 'G'f'l‘ =R Q e A\ o ag ",,_:1'-}‘
: il i GO I 1 o !Ir:-. |¥ r‘ !"" AT AR .‘I'g:l__,lhl‘h"' ,'.‘r'u:rl If‘\‘:ltl 5?““.“!11" ! “. ] -ﬂ-H st aun. w m.y-n “:"‘:‘;m;’ie,l ':_.'NI.‘ .‘r*-‘ﬂ:f‘:
i " i :.nj"{-'i‘ ol WA I o P h'."\'k::j:i'“?'“g\“.“.“'Irr%'{“ g uﬁ{jﬁ UL il "'Dfﬁﬁ}r,“l‘a.‘r-f' Ay ﬁ.!;‘uq | T WA
S R
T fl"'ul';":‘l.k“ 2 ,.‘.‘#:*’i.,ll‘_":"“il‘ll i T"";""‘_;*'u[' LB ;i'lﬂ ,}#] h‘r P ;—@' ';-' § \1‘:“_"[‘11-__ L it "4’: '&I‘lﬁ‘l{'q ;\'illh Lt Tk il
ROV R A i R MR Ol e R DR S o
N ".9 R S Al LT o B o ET T i s
, ) . : i ] '
¢ SR g n‘.li-.l“}i‘" ik = Pﬁi 'G'I' T 'iﬁ.‘f’ i 5 ¢ dr‘f y L AR = R R RN g L il
b i BT il o 0P it e
KETENT T ’f"—: et r"r"”*::‘i' £ IR r-" ;- D= RUREAT SOt SRR, - ""1_', TPl e i e T | mf"w 10 R M
I - - A
) : IH& LRSI Iwé—“‘ "':l:lf':’iifif"f'ﬁl' b |:;’-‘1'¢-_-‘i--r_'l;.-, Her i |' b ‘7'1'4 B F'J . ‘! |"'ﬂh ‘,-_ L"ﬁ:-"-’-‘\ R AR
S PR A Rl @y ’i.éwr S 7:‘ ) LT R
" A iy s Eand 2R A1 ST R ° o Wi
- i el ] s e =l B R
CEE i e o EpR Y by S
" s ™ ' ."JJ :_'rn' :-: iy R ,L ;. iy ) i ‘J"{."i[: P g | F““
' i N O b L B H' ‘ﬂ. PR S s i A
P el Sl i ot SR R e
' } . D= i i .
' ' ‘IPr"r';!':ﬁ”':_ AT PR 'nﬂﬂ" ¥ pr\l 'f ‘w‘ U i )I‘IH' et e ‘:‘? T it
1 iy o ', ’:"_W' 4 R ,lr,n'j" :: { kf g |,; i gy i '.'lV" 5 : L
ity i bobo i iptink Sl . A ) T “} 'i.f:..‘ U PP S (IR T ! I
' 0 w R e s T
) . 'S
r )
£ Hh’q""’ w B ERT A S b‘""'c”t‘ 1 -"“’tf‘ itk i 't >'l Bfﬁhm‘r'{imﬁwﬁh;m"ﬂhkmrn' ',\Huiu"
i 4 h L\ 'rd"l* ot y R ‘ki niu' i:" ;'J’g R Ll\u-{uhl m;ll
‘ !
I
i m
r .
5 , |
=== ' Clll” ol ) I B )

&



		2022-01-18T08:48:39+0000
	MARINANGELI LUCIA




